
Uchwała Nr 474/2009 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 30 września  2009r 
 

w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2009 rok 
 

Na podstawie art.186 ust.1, pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
249, poz.2104 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala: 

 
§ 1. W układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2009 rok ustalonym uchwałą Nr  342/2009 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 stycznia 2009  roku,  zmienionym uchwałami: 
          Nr 347/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 stycznia 2009r, 
          Nr 370/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lutego 2009r, 
 Nr 384/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 marca 2009r, 
 Nr 394/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2009r, 
 Nr 400/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 maja 2009r, 
          Nr 403/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 maja 2009r, 
          Nr 409/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2009r, 

Nr 454/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 lipca 2009r, 
Nr 464/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 sierpnia 2009r, 

          na podstawie Uchwały Nr XXXIV/219/2009 Rady  Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 
września 2009r,  dokonuje się następujących zmian: 

 
1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 342/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 

stycznia 2009r dotyczącym dochodów  budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

 
2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 342/2009 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 

stycznia 2009r dotyczącym wydatków  budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

          Starosta  
 

   …………………………………….. 
                                                                                                                       /Michał Piechocki/ 
 

 
                                        

Andrzej  Bielecki ………………….. 

 

           Wiesław  Ewertowski …………….. 

 

Andrzej Wieczorek .......................... 

 
 
 
 

 



 2 
  

  

 Załącznik nr   1 
do Uchwały Nr  474/2009 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego   
z dnia  30 września  2009r 

 

  

 
 
 

DOCHODY 
   

 
 

 
 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 
  
 

 
 

600 Transport i łączność 2 568 513  0 185 754 2 382 759 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 2 568 513  0 185 754 2 382 759 
 

 
2710 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

300 000  0 75 340 224 660 
 

6300 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

428 000  0 110 414 317 586 

 
    

 
  
 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 974 536  0 2 000 1 972 536 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 974 536  0 2 000 1 972 536 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

110 000  0 2 000 108 000 

 
    

 

 
  
 

 
 

710 Działalność usługowa 557 440  0 10 150 547 290 
 

 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne)  202 400  0 10 150 192 250 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

202 400  0 10 150 192 250 

 
    

 

 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 398 985  0 1 000 397 985 
 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 28 120  0 1 000 27 120 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

20 120  0 1 000 19 120 

 
  

  

  

801 Oświata i wychowanie 781 754 189 227 621 970 360 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 231 016 80 256  0 311 272 
 

 
2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

 0 80 256  0 80 256 

 
    

 

 

80130 Szkoły zawodowe 218 348  0 621 217 727 
 

 
2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bie żące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

72 265  0 621 71 644 

 
    

 

 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 

300 150 41 300  0 341 450 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 300 150 41 300  0 341 450 

 



 3 
  

  

    

 

 

80148 Stołówki szkolne 32 040 54 700  0 86 740 
 

 0830 Wpływy z usług 32 040 54 700  0 86 740 
 

    

 

 

80195 Pozostała działalność  0 12 971  0 12 971 
 

 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu  0 12 971  0 12 971 

 
    

 

 
  

852 Pomoc społeczna 2 195 532 145 282 16 782 2 324 032 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 1 454 580 128 500  0 1 583 080 
 

 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 503 005 22 250  0 525 255 

 

6430 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych powiatu 

 0 106 250  0 106 250 

 
    

 

 

85295 Pozostała działalność 16 782 16 782 16 782 16 782 
 

 
2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

 0 16 782  0 16 782 

  

 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 16 782  0 16 782  0 

 
    

 

 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 826 432  0 8 191 1 818 241 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 148 818  0 8 191 140 627 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

136 700  0 8 191 128 509 

 
    

 

 

  
 
 

 
 

58 350 159 334 509 
 

 RAZEM DOCHODY  224 498 58 460 170 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                                                   Starosta 
 
                                                                                                                         …………………….. 
                                                                                                                          /Michał  Piechocki/

 



 
 Załącznik nr  2  

do Uchwały Nr   474 /2009 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 września 2009r 

 

  

 
 

WYDATKI 
   
 

 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 
  
 
 
 

600 Transport i łączność 9 568 775 31 000 459 970 9 139 805 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 568 775 31 000 459 970 9 139 805 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250 142 5 000  0 255 142 
 

4270 Zakup usług remontowych 2 251 365  0 348 766 1 902 599 
 

4300 Zakup usług pozostałych 438 990 20 000  0 458 990 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 769 000  0 111 204 1 657 796 
 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 353 000 6 000  0 359 000 

  
 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 311 488  0 2 000 309 488 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 311 488  0 2 000 309 488 
 

  Zadania z zakresu administracji rządowej 110 000 0 2 000 108 000 
 4300 Zakup usług pozostałych 78 350  0 2 000 76 350 

  
 
 
 

710 Działalność usługowa 557 400 1 420 11 570 547 250 
 

 71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 202 400  0 10 150 192 250 
 

  Zadania z zakresu administracji rządowej 202 400 0 10 150 192 250 
 4300 Zakup usług pozostałych 202 400  0 10 150 192 250 

 

71015 Nadzór budowlany 331 000 1 420 1 420 331 000 
 

  Zadania z zakresu administracji rządowej 331 000 1 420 1 420 331 000 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000  0 1 420 6 580 

 

4260 Zakup energii 1 914 1 000  0 2 914 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 600 70  0 670 

 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 1 440 350  0 1 790 

  
 

 
 

750 Administracja publiczna 7 003 022 47 400 48 400 7 002 022 
 

 75020 Starostwa powiatowe 6 220 936 47 400 47 400 6 220 936 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 205 788  0 25 000 3 180 788 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 808 495  0 7 400 801 095 
 

4260 Zakup energii 190 323 28 800  0 219 123 
 

4270 Zakup usług remontowych 81 500 5 000  0 86 500 
 

4300 Zakup usług pozostałych 612 056 11 700  0 623 756 
 

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 6 000 1 500  0 7 500 
 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 55 566  0 10 000 45 566 

 

4430 Różne opłaty i składki 33 305 200  0 33 505 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 200 200  0 1 400 
 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 18 000  0 5 000 13 000 

 

75045 Kwalifikacja wojskowa 28 120  0 1 000 27 120 
 

  Zadania z zakresu administracji rządowej 20 120 0 1 000 19 120 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 970  0 1 000 14 970 

  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 940 000 2 776 2 776 2 940 000 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 906 000 2 776 2 776 2 906 000 
 

 



 5 
  

  

  Zadania z zakresu administracji rządowej 2 906 000 2 776 2 776 2 906 000 
 4270 Zakup usług remontowych 22 088 2 776  0 24 864 

  

 4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 000  0 676 1 324 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 2 400  0 400 2 000 

 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 7 200  0 1 700 5 500 

  

758 Różne rozliczenia 785 947 268 326 159 975 894 298 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 785 947 268 326 159 975 894 298 
 

 4810 Rezerwy 785 947 268 326 159 975 894 298 
  

801 Oświata i wychowanie 18 860 671 418 565 245 560 19 033 676 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 710 590 2 844 2 844 710 590 
 

 4270 Zakup usług remontowych 4 000 2 844  0 6 844 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 64 516  0 2 844 61 672 
 

80111 Gimnazja specjalne 1 432 081 207 380  0 1 639 461 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 36 948 11 010  0 47 958 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 953 885 140 657  0 1 094 542 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 161 600 23 477  0 185 077 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 25 172 3 662  0 28 834 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 123 537 9 436  0 132 973 
 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4 900 7 373  0 12 273 
 

4260 Zakup energii 13 820 7 152  0 20 972 
 

4300 Zakup usług pozostałych 8 875 3 496  0 12 371 
 

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 600 370  0 970 

 

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 2 300 747  0 3 047 

 

80120 Licea ogólnokształcące 5 027 416 94 564 12 626 5 109 354 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 076  0 715 26 361 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 144 386 13 449 8 260 3 149 575 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 256 751  0 190 256 561 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 477 796 741 2 238 476 299 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 76 502 118 312 76 308 
 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia  0 7 700  0 7 700 
 

4247 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek  0 15 700  0 15 700 
 

4307 Zakup usług pozostałych  0 49 250  0 49 250 
 

4417 Podróże służbowe krajowe  0 1 000  0 1 000 
 

4427 Podróże służbowe zagraniczne  0 4 000  0 4 000 
 

4437 Różne opłaty i składki  0 1 500  0 1 500 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 207 122  0 911 206 211 
 

4757 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji  0 1 106  0 1 106 

 

80123 Licea profilowane 1 053 599 6 321 5 996 1 053 924 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 686 479 1 800  0 688 279 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 118 631  0 23 118 608 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113 007 3 777  3 116 781 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 17 968 744  1 18 711 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 50 141  0 5 969 44 172 
 

80130 Szkoły zawodowe 8 693 395 21 908 16 373 8 698 930 
  

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 326 448 13 200  0 5 339 648 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 378 834  0 1 239 377 595 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 864 163 368 9 912 854 619 
 

 



 6 
  

  

4120 Składki na Fundusz Pracy 125 514 324  0 125 838 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 401 048  0 621 400 427 
 

4260 Zakup energii 342 737 4 733  0 347 470 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 7 644 1 100  0 8 744 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 341 978 1 933 4 601 339 310 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  0 250  0 250 
 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 726 281  0 205 160 521 121 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 685  0 11 010 2 675 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 496 455  0 138 257 358 198 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 139  0 23 100 60 039 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 100  0 3 603 9 497 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 129  0 9 436 693 
 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 7 926  0 7 373 553 
 

4260 Zakup energii 13 028  0 7 152 5 876 
 

4300 Zakup usług pozostałych 5 141  0 3 496 1 645 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 32 736  0 616 32 120 
 

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 515  0 370 145 

 

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 870  0 747 123 

 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 

545 559 39 390 1 061 583 888 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 545 4 100  0 62 645 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 9 389 950  0 10 339 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 94 000 25 050  0 119 050 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 500 5 490  0 49 990 
 

4260 Zakup energii 2 500 970  0 3 470 
 

4300 Zakup usług pozostałych 6 050 1 260  0 7 310 
 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 300 90  0 390 

 

4430 Różne opłaty i składki 1 900 150  0 2 050 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 926  0 1 061 16 865 
 

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 400 490  0 890 

 

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji  0 840  0 840 

 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 96 765 1 500 1 500 96 765 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 59 911  0 1 500 58 411 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 12 686 1 500  0 14 186 
 

80148 Stołówki szkolne 88 217 31 687  0 119 904 
 

 4220 Zakup środków żywności 33 000 31 500  0 64 500 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 813 187  0 2 000 
 

80195 Pozostała działalność 178 755 12 971  0 191 726 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  0 11 009  0 11 009 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  0 1 692  0 1 692 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy  0 270  0 270 
  

852 Pomoc społeczna 5 517 159 186 873 58 373 5 645 659 
 

 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 1 873 633  0 39 741 1 833 892 
 

 
2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

827 093  0 39 741 787 352 

 

85202 Domy pomocy społecznej 1 627 266 128 500  0 1 755 766 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 159 760 21 000  0 180 760 
 

 



 7 
  

  

4270 Zakup usług remontowych 17 166 1 250  0 18 416 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 000 59 250  0 182 250 
 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych  0 47 000  0 47 000 

 

85204 Rodziny zastępcze 1 436 776 39 741  0 1 476 517 
 

 
2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiat u na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

147 459 26 720  0 174 179 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 962 391  0 14 353 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 172 294  0 2 466 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 88 644 12 336  0 100 980 
 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 460 110 1 850 1 850 460 110 
 

 4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 100  0 100  0 

 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 240  0 400 1 840 
 

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 400  0 850 1 550 
 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 5 568  0 500 5 068 

 

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 2 170 1 850  0 4 020 

 

85295 Pozostała działalność 16 782 16 782 16 782 16 782 
 

  Zadania własne  16 782 0 16 782 0 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 133 0 1 133 0 

 

4120 Składki na Fundusz Pracy 176 0 176 0 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 677 0 7 677 0 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300 0 2 300 0 
 

4300 Zakup usług pozostałych 5 496 0 5 496 0 
  Zadania na podstawie porozumień 0 16 782 0 16 782 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 1 133 0 1 133 
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 176 0 176 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 7 677 0 7 677 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 2 300 0 2 300 
4300 Zakup usług pozostałych 0 5 496 0 5 496 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 202 204 15 000 23 191 3 194 013 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 165 684  0 8 191 157 493 
 

  Zadania z zakresu administracji rządowej 136 700 0 8 191 128 509 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 936  0 1 000 7 936 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 194  0 2 601 55 593 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 121  0 1 600 1 521 
 

4260 Zakup energii 6 412  0 1 600 4 812 
 

4270 Zakup usług remontowych 500  0 350 150 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000  0 200 800 
 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 2 040  0 350 1 690 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 300  0 300  0 
 

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 412  0 190 222 

 

85333 Powiatowe urzędy pracy 1 204 951 15 000 15 000 1 204 951 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 828 342 0 15 000 813 342 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 576  14 575 0 45 151 

  

 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 500 425  0 925 

  

854 Edukacyjna opieka społeczna  8 053 406 173 050 22 584 8 203 872 
 

 85401 Świetlice szkolne 221 690  0 120 221 570 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 386  0 120 13 266 
 

 



 8 
  

  

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 853 590 2 795 668 855 717 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 463 851 1 800  0 465 651 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 738 283  0 69 021 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 10 708 44  0 10 752 
 

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 200 268  0 468 

 

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 2 400 400  0 2 800 

 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 097  0 668 27 429 
 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

768 344 11 264  0 779 608 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 520 420 9 602  0 530 022 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 80 411 1 471  0 81 882 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 12 753 191  0 12 944 
 

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 215 536 11 830 1 800 225 566 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 195 9 708  0 147 903 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 830 278  0 23 108 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 622 44  0 3 666 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 500  0 1 800 5 700 
 

4300 Zakup usług pozostałych 6 928 1 800  0 8 728 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 2 227 458 124 197 1 996 2 349 659 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 233 1 908  0 10 141 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 521 075 22 880  0 543 955 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 023  0 579 42 444 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 82 530 2 468  0 84 998 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 453 154  0 13 607 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 360 12 650  0 43 010 
 

4270 Zakup usług remontowych 5 517  0 472 5 045 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 734 37  0 771 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 620 100  0 720 
 

4430 Różne opłaty i składki 2 241  0 945 1 296 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 106 1 850  0 32 956 
 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 200 150  0 350 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 229 435 82 000  0 1 311 435 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 266 499 22 964 18 000 3 271 463 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 804 879 4 200  0 1 809 079 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 721 661  0 301 382 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 45 728 103  0 45 831 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 306 292 18 000  0 324 292 
 

4260 Zakup energii 62 816  0 18 000 44 816 
  

  
 

 

 
 

63 572 180 1 144 410 
 

 RAZEM WYDATKI  1 034 399 63 682 191 
 

  
 
 
 

 
                                                                                                                           Starosta 
 
                                                                                                                        ……………………… 
                                                                                                                          /Michał   Piechocki/                         

 



 9 
  

  

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  474/2009 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 30 września 2009r 

 
w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 2009 rok 

 
Zmiana Uchwały Nr  342/2008 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 stycznia 2009r w sprawie 
uchwalenia układu wykonawczego na 2009 rok następuje: 
1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 
       - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – zmniejsza 

się o kwotę 75.340 zł wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących oraz o kwotę 110.414 zł 
wpływy z tytułu pomocy na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych. Powiat otrzymał z 
Miasta i Gminy Skoki, Gminy Wiejskiej Wągrowiec, Gminy Damasławek oraz Miasta i Gminy 
Gołańcz środki na remonty dróg powiatowych oraz budowę i przebudowę chodników przy 
drogach powiatowych. W wyniku procedury przetargowej koszty remontu dróg i budowy 
chodników były niższe w związku z czym nastąpi zwrot środków dla Miasta i Gminy Skoki w 
kwocie 40.300 zł, Gminy Wiejskiej Wągrowiec w kwocie 113.736 zł, w tym 35.040 zł z tytułu 
remontu dróg, Gminy Damasławek 24.718 zł oraz Miasta i Gminy Gołańcz w kwocie 7.000 zł.   

   - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami -  na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-7.3010-20/09 w 
sprawie zmniejszenia planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 2.000 zł. Zmiany następują w 
związku z przyjętą przez Sejm RP w dniu 17 lipca 2009r ustawą o zmianie ustawy budżetowej 
na rok 2009. 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne 
(nieinwestycyjne) -   na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-7.3010-20/09 w 
sprawie zmniejszenia planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 10.150 zł. Zmiany następują 
w związku z przyjętą przez Sejm RP w dniu 17 lipca 2009r ustawą o zmianie ustawy 
budżetowej na rok 2009. 

   - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa –  na 
podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-7.3010-20/09 w sprawie zmniejszenia 
planu dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat o kwotę 1.000 zł. Zmiany następują w związku z przyjętą 
przez Sejm RP w dniu 17 lipca 2009r ustawą o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009. 

      - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w związku z 
realizacją przez I Liceum Ogólnokształcące programu pn.: „Uczenie się przez całe życie” 
Comenius, zwiększa się o kwotę 80.256 zł środki na dofinansowanie  zadań bieżących 
powiatów pozyskane z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowa Agencja. Program 
będzie realizowany w latach 2009 – 2011. 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – zmniejszono o kwotę 621 zł dotacje z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) w związku ze zmniejszeniem dochodów 
z Miasta i Gminy Gołańcz z tytułu udziału w kosztach  utrzymania hali sportowej  (40 % 
dochodów za 2008 rok). 

 rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 na podstawie umów z Gminnymi 
Ośrodkami Pomocy Społecznej i Powiatowym Urzędem Pracy w Wągrowcu zwiększono o 
kwotę 41.300 zł wpływy z różnych dochodów w związku z organizacją szkoleń dla osób 
bezrobotnych. 

 rozdział 80148 – Stołówki szkolne – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zwiększono wpływy z usług  o kwotę 54.700 zł w związku ze zwiększonymi dochodami za 
wyżywienie uczestników obozów i wyższymi wpłatami  z Ośrodków Pomocy Społecznej na 
dożywianie uczniów. 

 



 10 
  

  

 rozdział 80195 – Pozostała działalność - na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB.I-3.3010-242/09 z dnia 26.08.2009r w sprawie zwiększenia planu dotacji na realizację 
bieżących zadań własnych powiatu o kwotę 12.971 zł. Środki przeznaczone są na sfinansowanie 
– w ramach wdrażania reformy oświaty – wypłat wynagrodzeń dla nauczycieli za 
przeprowadzenie (poza tygodniowym obowiązkowym wymiarem zajęć) części ustnej egzaminu 
maturalnego.  

      - w dziale 852 – Pomoc społeczna,  rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej - na podstawie 
decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3010-227/09 z dnia 06.08.2009r w sprawie 
zwiększenia planu dotacji na realizację bieżących zadań własnych powiatu o kwotę 22.250 zł 
oraz planu dotacji na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych powiatu o kwotę 106.250 
zł.  Środki przeznaczone są dla Domu Pomocy Społecznej na wydatki remontowe lub zakup 
wyposażenia oraz na dofinansowanie zadań własnych w zakresie osiągania standardów w 
domach pomocy społecznej.  
rozdział 85295 – Pozostała działalność – w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej środków 
z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie na zadania z zakresu pomocy 
społecznej w kwocie  16.782 zł, z tego: 5.496 zł na realizację zadania pn.: „Kampania 
edukacyjno – informacyjna promująca rodzicielstwo zastępcze w powiecie Wągrowieckim” i w 
kwocie 11.286 zł na zadanie pn.: „Warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodzin 
zastępczych”. 

     - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do 
spraw orzekania o niepełnosprawności - na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB.I-7.3010-20/09 w sprawie zmniejszenia planu dotacji na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat o kwotę 
8.191 zł. Zmiany następują w związku z przyjętą przez Sejm RP w dniu 17 lipca 2009r ustawą o 
zmianie ustawy budżetowej na rok 2009. 

2. w załączniku Nr 2 - dotyczącym wydatków budżetu: 
       - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w 

Powiatowym Zarządzie Dróg w związku z uzyskaniem w procedurze przetargowej niższych 
kwot zmniejszono o kwotę 323.766 zł wydatki rzeczowe na remonty dróg powiatowych i o 
kwotę 111.204 zł wydatki inwestycyjne związane z budową, przebudową chodników przy 
drogach powiatowych przy współudziale środków z gmin. Natomiast zwiększono o kwotę 6.000 
zł  środki na zakup zagęszczarki gruntu (urządzenie niezbędne do wykonania remontów 
cząstkowych nawierzchni siłami własnymi). 

      - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami – zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się o kwotę 
2.000 zł wydatki rzeczowe dostosowując plan do wysokości dotacji. Zmiany następują w 
związku z nowelizacją ustawy budżetowej na 2009 rok. 

      - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71013 – Prace geodezyjne i kartograficzne 
(nieinwestycyjne) – zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się o kwotę 
10.150 zł wydatki rzeczowe dostosowując plan do wysokości dotacji. Zmiany następują w 
związku z nowelizacją ustawy budżetowej na 2009 rok. 

 rozdział 71015 – Nadzór budowlany -  w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego 
przeniesienia w kwocie 1,420 zł są związane z opłatami za zużycie energii elektrycznej, 
opłatami za rozmowy telefoniczne. 

      - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 -  Starostwa powiatowe – w Starostwie 
Powiatowym w związku z absencją chorobową pracowników zmniejsza się o kwotę 25.000 zł 
wynagrodzenia i pochodne, środki zostaną przeznaczone na opłaty za zużycie energii 
elektrycznej, cieplnej, gazu i wody. Wyższe koszty są związane ze wzrostem cen i wyższym 
zużyciem. Pozostałe przeniesienia w kwocie 22.400 zł dotyczą założenia ewidencji wyjść i 
wejść pracowników w Wydziale Komunikacji zgodnie z wymogami MSWiA, naprawy 
kserokopiarki i samochodu służbowego, ogłoszeń w prasie o konkursach na dyrektorów 
placówek, ubezpieczenia i ochrony wystawy organizowanej przez Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich, opłat za dostęp do sieci Internet i kosztów postępowania egzekucyjnego 
o uregulowanie opłat za wieczyste użytkowanie gruntów.   

 



 11 
  

  

rozdział 75045 – Kwalifikacja wojskowa – zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego 
zmniejsza się o kwotę 1.000 zł środki przeznaczone na wynagrodzenia bezosobowe dla 
członków komisji. Zmiany następują w związku z nowelizacją ustawy budżetowej na 2009 rok. 

       - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – przeniesienia w kwocie 2.776 zł dotyczą 
konserwacji i naprawy sprzętu ratowniczego. 

       - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z  rezerw 
celowych uruchomiono środki w kwocie 159.975 zł, z tego: 12.650 zł dla Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Gołańczy na zakup materiałów do remontu pokoi, łazienek, pracowni i 
pomieszczeń gospodarczych dla potrzeb Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii, dla Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w kwocie 9.186 zł na realizację godzin ponadwymiarowych,  
dla I Liceum Ogólnokształcącego w kwocie 8.649 zł na wypłatę odprawy emerytalnej dla 
nauczyciela, dla Ogniska Pracy Pozaszkolnej w kwocie 7.908 zł na wypłatę nagrody 
jubileuszowej dla dyrektora, dla Bursy Szkolnej nr 1 w kwocie 82.000 zł na dodatkowe roboty 
budowlane związane z realizacją inwestycji pn.: „Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie 
na Dom Dziecka i internat SOS-W” oraz na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli i 
dyrektorów szkół i placówek oświatowych z okazji „Dnia Edukacji Narodowej” w kwocie 
39.582 zł, z tego dla: I LO – 4.952 zł, ZSP Nr 1 – 7.782 zł, ZSP Nr 2- 5.655 zł, ZSP w Gołańczy 
– 4.952 zł, MOW – 4.964 zł, SOS-W – 4.963 zł, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – 
2.078 zł, Ogniska Pracy Pozaszkolnej – 2.122 zł i Bursy Szkolnej – 2.114 zł.  Plan rezerw 
celowych po zmianie wynosi 118.297 zł. Zwiększono o kwotę 268.326 zł rezerwę ogólną 
/nadwyżka dochodów ZSP w Gołańczy – 23.200 zł i ZSP Nr 1 – 1.910 zł oraz niewykorzystane 
środki na remonty dróg w PZD – 243.216 zł/ . Plan po zmianach rezerwy ogólnej wyniesie 
776.001 zł. 

       - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym przeniesienia w kwocie 2.844 zł są związane 
ze zmniejszeniem środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i zwiększenie środków 
na naprawę dachu i wystawek okiennych,  
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
Antoniewie, w związku ze zwiększeniem naboru zwiększono o kwotę 164.960 zł 
wynagrodzenia i pochodne oraz o kwotę 39.584 zł wydatki rzeczowe, środki zostaną 
przeznaczone m.in. na  wypłatę dodatków wiejskich, mieszkaniowych i świadczeń zdrowotnych 
dla nauczycieli, zakup  art. papierniczych dla uczniów, wyposażenia do klas, materiałów do 
remontu biblioteki, pomocy dydaktycznych, papieru do drukarek, akcesoriów komputerowych, 
opłaty za zużycie energii elektrycznej, organizację wycieczek dla uczniów, aktualizację 
programów komputerowych i wywóz nieczystości. W Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym zwiększono o kwotę 2.836 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 
dyrektora i nauczycieli z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. 

 rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w związku ze zmianami organizacyjnymi 
(zmniejszenie godzin, nabór w systemie zaocznym) w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Gołańczy zmniejszono o kwotę 11.000 zł wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki rzeczowe o 
kwotę 1.626 zł, środki zostaną przeniesione do rozdziału 85410 – Internaty i bursy szkolne. W I 
Liceum Ogólnokształcącym zwiększono o kwotę 13.601 zł wynagrodzenia i pochodne, z tego: 
8.649 zł środki na wypłatę odprawy emerytalnej dla  nauczyciela, 4.952 zł środki na nagrody 
wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. Zwiększa 
się także środki w kwocie 80.256 zł na realizację programu pn.: „Uczenie się przez całe życie” 
Comenius. Zostaną przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia (m.in. mat. biurowe, 
upominki dla uczestników strony partnerskiej, koszulki z logo programu) w kwocie 7.700 zł, 
zakup pomocy dydaktycznych (m.in. laptop, rzutnik, ekran, drukarka wielofunkcyjna, kamera, 
aparat fotograficzny) w kwocie 15.700 zł, zakup usług pozostałych (m.in. wynajem autokaru, 
noclegi i wyżywienie, zakup biletów wstępów do instytucji kultury) w kwocie 49.250 zł oraz na 
zwrot kosztów podróży służbowych, ubezpieczenie uczestników, zakup akcesoriów 
komputerowych i programów komputerowych. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
zwiększono o kwotę 707 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli z 
okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. 

 



 12 
  

  

 rozdział 80123 – Licea profilowane – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zmniejszono o kwotę 27 zł wynagrodzenia i pochodne w związku z dostosowaniem planu  
dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracowników do wysokości faktycznej realizacji, środki 
zostaną przeniesione do rozdziału 80148 – Stołówki szkolne. W Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 2 zwiększono wynagrodzenia i pochodne o kwotę 2.121 zł, środki 
zostaną przeznaczone na wypłatę nagrody  dla nauczyciela z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. 
W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zwiększono o kwotę 4.200 zł pochodne od 
wynagrodzeń oraz zmniejszono o kwotę 5.969 zł środki na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych w związku z aktualizacją liczby zatrudnionych w przeliczeniu na pełny etat. 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zmniejszono o kwotę 8.620 zł wynagrodzenia i pochodne w związku z dostosowaniem planu 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego do wysokości faktycznej realizacji oraz wydatki 
rzeczowe o kwotę 4.972 zł ze względu na aktualizację odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych do liczby zatrudnionych i w związku ze zmniejszeniem dochodów z Miasta i Gminy 
Gołańcz tytułem udziału w kosztach utrzymania hali sportowej, a także zwiększeniem  środków 
na opłaty kosztów sądowych w związku z powództwem nauczyciela w sprawie zmiany 
warunków pracy. Natomiast zwiększono o kwotę 4.952 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla nauczycieli z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. 
W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 zwiększono o kwotę 7.782 zł środki na nagrody 
wraz z pochodnymi dla nauczycieli z okazji „Dnia Edukacji Narodowej” oraz zmniejszono o 
kwotę 4.200 zł składki na ubezpieczenia społeczne a także zwiększono o kwotę 7.766 zł wydatki 
rzeczowe, środki zostaną przeznaczone na opłaty za zużycie gazu, opłaty za rozmowy 
telefoniczne komórkowe i zwiększenie środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 
W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 zwiększono o kwotę 2.827 zł środki na nagrody 
wraz z pochodnymi dla nauczycieli z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. 

 rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
zmniejszono o kwotę 616 zł wydatki rzeczowe w związku z aktualizacją odpisu na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych, środki zostaną przeniesione do rozdziału 80130. W 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w związku ze zmianami organizacyjnymi 
(zawieszenie działalności od 1 września)   zmniejszono wynagrodzenia i pochodne o kwotę 
164.960 zł i wydatki rzeczowe o kwotę 39.584 zł, środki zostaną przeniesione do rozdziału 
80111, 

 rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w związku z realizacją kursów dla 
osób bezrobotnych, zwiększono o kwotę 30.100 zł wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki 
rzeczowe o kwotę 8.229 zł. Środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia bezosobowe i 
pochodne dla osób prowadzących szkolenia, zakup materiałów szkoleniowych, usługi ksero, 
opłaty za rozmowy telefoniczne i zużycie energii elektrycznej oraz na ubezpieczenie kursantów. 

 rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 przeniesienia w kwocie  1.500 zł są związane ze zwiększeniem 
środków na zwrot kosztów podróży służbowych związanych z dokształcaniem. 

 rozdział 80148 – Stołówki szkolne – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy 
zwiększono o kwotę 31.687 zł wydatki rzeczowe, z tego 31.500 zł  na zakup żywności do 
stołówki i 187 zł na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

 rozdział 80195 – Pozostała działalność – zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego 
zwiększono o kwotę 12.971 zł środki na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli za 
przeprowadzenie (poza tygodniowym obowiązkowym wymiarem zajęć) części ustnej egzaminu 
maturalnego w I LO - 3.646 zł, ZSP nr 1 - 2.612 zł, ZSP nr 2 – 5.903 i ZSP w Gołańczy – 810 
zł. 

       - dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85201 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze –  w 
związku z umieszczeniem mniejszej liczby dzieci niż planowano w placówkach opiekuńczo – 
wychowawczych zmniejsza się o kwotę 39.741 zł plan dotacji dla powiatów, 

 rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej –  zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego 
środki w kwocie  22.250 zł zostaną przeznaczone na  wydatki rzeczowe. Zostaną  zakupione 
materiały do remontów (farby, gips, cement, płytki, klej, pędzle, styropian), wyposażenie 

 



 13 
  

  

kuchni, pokoi i łazienek (szafki, talerze, garnki, elektryczna maszynka kuchenna, krzesła, 
tapczany, umywalki, półki, lustra), wózki do sprzątania, wózki do przewozu posiłków i  
przewozu bielizny do pralni, noszy do przenoszenia zwłok i kosiarka spalinowa do utrzymania 
zieleni oraz zostanie wymieniona instalacja wodociągowa w łazience.  Na wydatki majątkowe 
związane z osiąganiem standardów zostanie przeznaczona kwota  106.250 zł. Zostanie 
wykonana rekonstrukcja muru oporowego umożliwiającego poruszanie się z oficyny do 
stołówki za kwotę 14.845 zł, modernizacja pomieszczeń prani – dostosowanie do wymogów 
sanitarnych w kwocie 31.500 zł, wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych wraz z 
poręczami, modernizacja schodów w kwocie 12.905 zł. Poza tym zostanie zakupiona 
pralnicowirówka w kwocie  31.000 zł i drzwi wejściowe z mechanizmem otwierania i 
zamykania w kwocie 16.000 zł. 

 rozdział 85204 – Rodziny zastępcze – w związku z umieszczeniem dzieci z Powiatu 
Wągrowieckiego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Gnieźnieńskiego, zwiększa się o 
kwotę 26.720 zł dotację z budżetu powiatu na pokrycie części kosztów utrzymania dzieci w 
rodzinie zastępczej. Zwiększa się także o kwotę 13.021 zł wynagrodzenia i pochodne dla nowej, 
zawodowej rodziny zastępczej niespokrewnionej z dzieckiem.    

 rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – przeniesienia w kwocie 1.850 zł dotyczą 
zwiększenia środków na zakup akcesoriów komputerowych.  

 rozdział 85295 – Pozostała działalność - w związku ze zmianą  klasyfikacji budżetowej środków 
na realizację przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  programu z zakresu opieki nad 
dzieckiem i rodziną zmniejszono o kwotę 16.782 zł wydatki ze środków własnych i zwiększono 
wydatki ze środków na porozumienia z zakresu administracji rządowej o kwotę 16.782 zł, z 
tego: 5.496 zł na realizację zadania pn.: „Kampania edukacyjno – informacyjna promująca 
rodzicielstwo zastępcze w Powiecie Wągrowieckim” i  11.286 zł na realizację zadania pn.: 
„Warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodzin zastępczych”. Środki zostaną 
przeznaczone na wynagrodzenia bezosobowe wraz z pochodnymi dla psychologa, specjalisty 
prawa i administracji, trenerów rodziny i oligofrenopedagoga, zakup materiałów papierniczych i 
piśmienniczych do przeprowadzenia zajęć i szkoleń dla rodzin, materiałów dydaktycznych dla 
rodzin oraz na wykonanie ulotek promujących kampanię, plakatów informacyjnych, banerów 
promocyjnych, gadżetów reklamowo – promocyjnych i zakup licencji filmowej na  cykl kina 
familijnego.  

       - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły ds. 
orzekania o niepełnosprawności – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, w 
Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności zmniejsza się o kwotę 3.601 zł 
wynagrodzenia i pochodne oraz o kwotę 4.590 zł wydatki rzeczowe. Zmiany następują w 
związku z nowelizacją ustawy budżetowej na 2009 rok. 

   rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – w Powiatowym Urzędzie Pracy zmniejsza się o 
kwotę 15.000 zł zaplanowane środki na wynagrodzenia i pochodne w związku z 
niewypłaceniem odprawy emerytalnej. Pracownik, który nabył prawo do świadczeń 
emerytalnych nadal pracuje. Środki zostaną przeznaczone jako wkład własny na utworzenie 
przez Powiatowy Urząd Pracy  wyodrębnionej komórki organizacyjnej – Centrum Aktywizacji 
Zawodowej - świadczącej określone w ustawnie usługi na rynku pracy oraz realizującą 
instrumenty rynku pracy. Wymóg tworzenia  CAZ wynika ze znowelizowanej ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004r o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy (Dz.U.z 2008r, Nr 69, poz. 415 
z późn.zm.). Zadanie zostanie dofinansowane ze środków Funduszu Pracy. Środki własne 
zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia do pomieszczeń biurowych (m.in. biurka, stoliki, 
krzesła komputerowe), materiały biurowe i tablice informacyjne. Pozostałe przeniesienia w 
kwocie 425 zł dotyczą zwiększenia środków na szkolenia pracowników.  

       - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice szkolne – w 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zmniejszono o kwotę 120 zł wydatki rzeczowe w 
związku  z aktualizacją odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, środki zostaną 
przeniesione do rozdziału 80130. 

 rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze – w Specjalnym Ośrodku Szkolno 
– Wychowawczym zwiększono o kwotę 2.127 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla 
dyrektora i nauczycieli z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. Przeniesienia w kwocie 668 zł 

 



 14 
  

  

dotyczą zwiększenia środków na zakup materiałów opatrunkowych do  apteczek i opłaty za 
rozmowy telefoniczne. 

          rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w 
Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zwiększono o kwotę 9.186 zł wynagrodzenia i 
pochodne w związku z realizacją godzin ponadwymiarowych powstałych na wskutek udzielenia 
psychologowi urlopu dla poratowania zdrowia, a także o kwotę 2.078 zł środki na nagrody wraz 
z pochodnymi dla dyrektora z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. 

          rozdział 85407 – Placówki opiekuńczo – wychowawcze – w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 
zwiększono środki w kwocie 7.908 zł na wypłatę nagrody jubileuszowej dla dyrektora placówki 
oraz o kwotę 2.122 zł środki na nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora z okazji „Dnia 
Edukacji Narodowej”. Przeniesienia w kwocie 1.800 zł są związane ze zmianą formy płatności 
za koncerty w ramach spotkań z piosenką literacką „Śpiewy na łodziach”. Wydatek planowano 
jako wynagrodzenia bezosobowe /umowy o dzieło/ natomiast realizacja nastąpi  w formie 
usługi.  

          rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolny – w Internacie Zespołu  Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Gołańczy zwiększono o kwotę 22.809 zł wynagrodzenia i pochodne w związku z 
zatrudnieniem na zastępstwo, nauczyciela o wyższym stopniu awansu zawodowego. 
Zwiększono również o kwotę 15.278 zł wydatki rzeczowe, środki zostaną przeznaczone na 
zakup materiałów  do remontu pokoi, łazienek, pracowni i pomieszczeń gospodarczych dla 
potrzeb Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii (m.in. farby, gips, kratki wentylacyjne, płytki 
podłogowe i ścienne, kleje, art. elektryczne, drzwi z ościeżnicą, zawory, kabiny i baterie 
prysznicowe, pisuary), wypłatę dodatku mieszkaniowego i wiejskiego dla nauczyciela oraz na 
zwiększenie środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Pozostałe przeniesienia w 
kwocie 3.866 zł dotyczą zwiększenia środków na wypłatę dodatków mieszkaniowych i 
wiejskich dla nauczycieli i zwiększenia środków na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 
W Bursie Szkolnej nr 1 zwiększono o kwotę 82.000 zł środki własne na roboty dodatkowe 
związane z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja budynku Bursy – przystosowanie 
na Dom Dziecka i internat SOS-W”. W Bursie Szkolnej Nr 1 zwiększono o kwotę 2.114 zł 
środki na nagrody wraz z pochodnymi dla dyrektora z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. W 
Bursie Szkolnej nr 1 przeniesienia w kwocie 945 zł dotyczą opłat za rozmowy komórkowe 
telefoniczne, zwrotu kosztów za wyjazdy służbowe, zwiększenia środków na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych i szkoleń z zakresu bhp. 

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Antoniewie zwiększono o kwotę 4.964 zł środki na nagrody wraz z 
pochodnymi dla dyrektora i nauczycieli z okazji „Dnia Edukacji Narodowej”. Przeniesienia w 
kwocie 18.000 zł dotyczą zwiększenia środków na  zakup wyposażenia świetlicy dla 
wychowanków i pokoju terapeutycznego przeznaczonego do badań metodą EEG – 
Biofieedback, pokoi wychowanków oraz zakup materiałów do remontów i napraw. 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 


